
Obsah
Úvod 7

Kapitola 1: Připojení a co vás bude stát 9
Připojení telefonní linkou 9

Jak se připojit - návod krok za krokem 12
Nastavení Video OnLine pro Microsoft Windows 95/98 12 

Príprava pripojení 12
Vytvoření pripojení 13

Internet Explorer - nejrozšířenější 
internetový prohlížeč 16

Kapitola 2: Elektronická pošta 17
Odesílání a stahování pošty ' 21

Nastavení poštovního klienta a jeho funkce 23

Kapitola 3: Další služby na Internetu 29
Elektronické konference 29

Jak funguje elektronická konference 29
Jak najít elektronickou konferenci 30
Jak se přihlásit do konference 32
Jak se odhlásit z konference 35
Kde lze diskutovat česky 36
Kde hledat archivy příspěvků 36
Filtrace zpráv 38

Diskusní skupiny NetNews 39

Jak se připojit к diskusi v NetNews 40
Archivy NetNews 45

Kapitola 4: World Wide Web (WWW) 47
Portály 50

Jak nastavit stránku jako výchozí? 50
Vyhledávání na Internetu 55

Hledání Udí 55
Vyhledávání informací ve webovém prostoru 57



Kdy a proč používat který druh služby 58
Formulování vyhledávacích dotazů 59
Jednoduchý dotaz 60
Klíčová slova 61
Pokročilý dotaz 63
Použití závorek ve složených dotazech 63
Kompas v češtině 65
Centrum 65
Hledání souborů na Internetu 66

GolZilla 68
Getfíight 68

Kapitola 5: Komunikace po Internetu 69
Posílání SMS na mobil 69

Chat 70

Telefonování po Internetu 70

Rádio po Internetu 72

ICO 72

Kapitola 6: Nákupy na Webu 75
Homebanking 75

Elektronický podpis 76

Internetové obchody 76

Kapitola 7: Další možnosti webového prohlížeče 79
Tipy pro práci s programem Internet Explorer 79

Rychlý přístup к často navštěvovaným stránkám 79

Kapitola 8: Zajímavá místa na Internetu 83
Obchodní rejstřík 83

Elektronické časopisy 83

Údaje o registraci domén 85

Jízdní řády 86

Rejstřík


